
  Č.j. objednatele: SPU 406025/2016/520201 
                                                                                                                            Č.j. zhotovitele: 

1/4 
 

 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ NA NÁKUP A VÝSADBU POROSTU A PÉČE O 

POROST 

č. 1060-2016-520201 

  (dále jen „dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                                   Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

 Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina  

 Pobočka Jihlava 

 

zastoupený:                                                      Ing. Jaroslavem Čermákem, 

                                                                         vedoucím Pobočky Jihlava 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jaroslav Čermák, vedoucí Pobočky Jihlava 

v technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Tel.:                                                                 XXXXXXXXXXX; XXXXXXXXXXX   

E-mail:                                                             XXXXXXXXXXXX; XXXXXXXXXXXXX 

Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava  

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

IČO: 01312774                                                                  

DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                      EKOIMPEX Vysočina s.r.o.  

  

zastoupený:                                                 Hanou Neckářovou 

tel./fax:                                                          XXXXXXXX  

e-mail:                                                          XXXXXXXXXXXXXXXX 

ID DS: erf3ay3 

v technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXX        

tel./fax:                                                             XXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX  

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX   

IČO: 28079540  

DIČ: CZ28079540 



  Č.j. objednatele: SPU 406025/2016/520201 
                                                                                                                            Č.j. zhotovitele: 

2/4 
 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích, oddíl C, vložka 16025 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Čl. I 

Změna Čl. V  Doba plnění 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 1. 10. 2019 

2. Objednatel se zavazuje předat místo plnění  dle čl. V odst. 6 této smlouvy. Zhotovitel je 

povinen zahájit a ukončit práce v termínech dle čl. V odst. 6 této smlouvy. Dobou 

plnění se rozumí úplné dokončení a předání díla objednateli včetně odstranění 

případných vad a nedodělků a vyklizení místa plnění Bude-li objednatelem dán příkaz 

k dočasnému zastavení prací na díle (sistace)  je zhotovitel povinen tento příkaz 

uposlechnout, bez zbytečného odkladu zastavit práce a při provádění zabezpečovacích 

prací na díle a postupovat dle pokynů objednatele tak, aby nedošlo k poškození či 

znehodnocení díla. Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení nebo přerušení prací  

na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi realizace díla. Prokazatelně vzniklé škody a 

náklady na straně zhotovitele v důsledku takto zastavené nebo přerušené práce 

objednatel uhradí. Výše uvedenými příkazy přestávají běžet lhůty ke splnění povinností 

zhotovitele vyplývající z této smlouvy. O dobu, o kterou je třeba dílo přerušit, se 

prodlužuje lhůta dohodnutá pro jeho dokončení. Trvá-li sistace déle než tři měsíce, je 

objednatel povinen vše, co dosud zhotovitel dokončil a připravil k plnění díla odebrat a 

zaplatit, pokud nedojde k jiné dohodě. Trvá-li sistace déle než šest měsíců nebo 

uplynula-li již původně dohodnutá doba provedení díla, je zhotovitel i objednatel 

oprávněn od smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. V případě, že zhotovitel přeruší práce na předmětu díla z důvodů na jeho straně, nebo 

na příkaz objednatele, k jehož vydání bude objednatel vyzván příslušnými orgány 

za mimořádné situace (např. požár, povodeň), projedná s ním objednatel neprodleně 

důvod přerušení a dohodne s ním termín opětného zahájení prací na díle. Nedojde-li 

k dohodě, resp. nesplní-li zhotovitel dohodnutý termín k zahájení prací, stanoví 

objednatel písemně dodatečnou přiměřenou lhůtu pro zahájení prací zhotovitelem. 

Nezahájí-li zhotovitel v dodatečné lhůtě práce nebo prohlásí před uplynutím dodatečné 

lhůty, že svůj závazek nesplní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Toto přerušení 

prací nemá vliv na dohodnutou dobu plnění díla, pokud nedojde k jiné dohodě formou 

dodatku ke smlouvě. 

4. Objednatel je oprávněn přesunout termín zahájení prací uvedených dle této smlouvy 

na dobu jinou (max. však o 24 měsíců od uvedeného termínu). Tato případná změna 

bude řešena dodatkem ke smlouvě. 

5. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí místa plnění 26.9.2016.  (nejpozději 

do 5 pracovních dnů před zahájením prací)   

b. Termín zahájení díla: 3. 10. 2016 



  Č.j. objednatele: SPU 406025/2016/520201 
                                                                                                                            Č.j. zhotovitele: 

3/4 
 

 

c. Termín dokončení realizace díla (výsadba) : 21. 11. 2016 

d. Termín dokončení realizace díla (výsadba - jarní části):  

21. 4. 2017 

e. Termín předání a převzetí díla po ukončení tříleté péče o 

vysazený porost: 1. 10. 2019 

Objednatel požaduje protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla a  

podrobný časový harmonogram.  

6. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v podrobném časovém 

harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je 

pro zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí 

této smlouvy jako její příloha č. 1. V návaznosti na tento podrobný časový 

harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body- termíny 

jednotlivých fází provedení předmětu této smlouvy / zhotovení díla : 

Uzlové body – definované fáze díla: 

Výsadba vč. následné péče - termín plnění do: 20. 11. 2017  

2. rok následné péče  - termín plnění do: říjen 2018 

3. rok následné péče  - termín plnění do: říjen 2019 

7. Do 10 pracovních dnů od předání a převzetí místa plnění si obě strany dohodnou 

kontrolní body průběhu provedení předmětu této smlouvy a rovněž organizační 

záležitosti předávacího a přejímacího řízení.  

8. Tříletá péče o vysazený porost v rozsahu dle soupisu prací bude provedena 

zhotovitelem a písemně odsouhlasena objednatelem v následujících termínech: 

Rok: 20. 11. 2017 

Rok: říjen 2018 

Rok: říjen 2019 

  

Čl. II 

Změna Čl. XVIII  Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve  4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel  

a 2 zhotovitel.  

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že ke změně termínu výsadby včetně následné péče dochází 

z důvodu nedostupnosti prostokořenných sazenic ve školkách.  

3. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

 



  Č.j. objednatele: SPU 406025/2016/520201 
                                                                                                                            Č.j. zhotovitele: 

4/4 
 

 

 

 

 

V Jihlavě dne 26. 10. 2017 V Pelhřimově dne 23. 10. 2017 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Čermák 

vedoucí Pobočky Jihlava 

Státní pozemkový úřad 

Hana Neckářová 

jednatel společnosti 

EKOIMPEX Vysočina s.r.o. 

objednatel zhotovitel 

 

 

 

 


